לקראת שידור התכנית פנו תחקירניה אל קופר, אשר היה במעצר, וביקשו את תגובתו. בעקבות זאת הגיש קופר, באמצעות עורכי דינו, המרצת פתיחה ובה בקשה לצו מניעה קבוע נגד שידור התכנית, בקשה לצו מניעה זמני ובקשה לפטור מאגרה. קופר לא צירף לבקשותיו תצהירים, שלא כתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקסד"א). כן לא צירף לבקשתו לצו מניעה זמני התחייבות לפצות את מי שאליו כוון הצו, אף זאת שלא כתקסד"א. מבחינה מהותית נסמכה הבקשה על כך ששידור התכנית יפר את סעיף 71(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: החוק, או חוק בתי המשפט) – סעיף הסוביודיצה.<sup>3</sup> אנשי חברת ההפקות "קשת", המפיקה את התכנית, הגישו תגובה לבקשה לצו מניעה זמני ובה התנגדו לה מטעמים דיוניים ומהותיים, ואף התנגדו לבקשה לפטור מאגרה. גם אנשי קשת לא הגישו תצהיר, שלא כתקסד"א. מדינת ישראל הצטרפה לעמדתו המהותית של קופר אף שהתנגדה לבקשתו לפטור מאגרה.

בפתח הדיון הסכימו הצדדים כי בית המשפט לא ידון בבקשה לצו מניעה זמני אלא יעבור ישירות לדיון בבקשה לצו מניעה קבוע.<sup>4</sup> בית המשפט (כבוד השופט הבכיר גרעון גינת) החליט לתת צו מניעה קבוע נגד שידור התכנית למרות הפגמים הדיוניים.<sup>5</sup> כמו כן פסק בית המשפט כי המשיבים ישלמו את האגרה בלא להחליט במפורש בבקשה לפטור

2 שם, פס' 2-3 לפסק דינו של הנשיא גרוניס. תיאור העובדות לקוח מפס' 2-3 לפסק דינו של הנשיא גרוניס.

3 קופר לא הסתמך בבקשתו על הפגיעה הצפויה לשמו הטוב. ייתכן כי נמנע מלהסתמך על חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 מאחר שצפה שקשת תעלה את טענת "אמת דיברתי" ואולי אפילו תצליח בטענתה; ייתכן גם כי עשה זאת מאחר שפסיקת בית המשפט העליון ביטלה למעשה את האפשרות להוציא צו מניעה זמני במסגרת חוק איסור לשון הרע. ראו רע"א 10771/04 רשת תקשורת נ' אטינגר, פ"ד נט(3) 308 (2004).

4 ה"פ (ת"א) 13-01-19664 קופר נ' שידורי קשת בע"מ, פס' 6 (פורסם בנבו, 14.1.2013).

כוונת הסעיף היא למנוע מצב שבו ההכרעה בשאלת אשמתו של אדם תושפע מפרסומים חיצוניים שעלולים להשפיע על הראיות הנשמעות במשפט פלילי ועל הדרך שבה הן מתקבלות. הנחת המחוקק היא כי בפרסומים תקשורתיים יש כדי להשפיע על מהלך המשפט.<sup>10</sup> למשל, במקרה שבו מתפרסם

6 שם, פס' 26.

7 חוק בתי המשפט (תיקון מס' 32), התשס"ב-2002.

8 קודם לתיקון היה נוסח הסעיף בחלקו הרלוונטיים: "לא יפרסם אדם דבר על ענין התלוי ועומד בבית משפט אם יש בפרסום כדי להשפיע על מהלך המשפט או תוצאותיו".

9 ראו זאב סגל "איסור פרסום מטעמי 'סוב יודיצה': הצעה להיתר ולהסדר אלטרנטיבי" מחקרי משפט ד 105 (1985).

10 ראו שם, בעמ' 112.

בדומה לזה ייתכן כי פרסום באמצעי התקשורת יכול לראיות שאינן קבילות ושאינן לבית המשפט להיחשף להן, כגון תוצאות של האזנת סתר, הודאה שנפסלה, תוצאות של

- 11 והשוו ל' 172 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב–1982, אשר אוסר על עד לנכוח בעדותו של עד אחר.
- 12 ראו סגל, לעיל ה"ש 9, בעמ' 143–148, 149–151.
- 13 ראו Elizabeth F. Loftus, *Searching for the Neurobiology of the Misinformation Effect*, 12 LEARN. MEM. 1 (2005).
- 14 לסקירת הספרות האמפירית הנרחבת אשר מראה את ההשפעה הרבה שיש לחשיפתו של עד ראייה למידע חיצוני על האירוע שלו היה עד, על זיכרונו מן האירוע, ראו למשל Elizabeth F.

אחרים שאליהם הוא נחשף, וממילא תשתנה פרשנותו הכוללת לאירוע.<sup>18</sup> שופטים הם מקצועיים ומיומנים, והפסיקה התבססה על מאפיין זה כדי לקבוע פעמים רבות כי חשיפה לראייה פסולה אינה מצדיקה פסילת שופט אלא בנסיבות חריגות,<sup>19</sup> אולם המחקר האמפירי מראה כי טעויות

16 ס' 56 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 קובע כי "ראייה שאינה קבילה במשפט פלילי ונתקבלה בטעות או בהיסח הדעת, לא תשמש הוכחה לאשמה ואין לבסס עליה שום פסק-דין; אף על פי כן, העובדה שבית המשפט שמע את הראייה לא תפסול את פסק-הדין, אלא אם סבור בית המשפט שהנאשם לא היה מורשע אילולא נמסרה אותה ראייה או שאין ראייה מספקת אחרת זולתה לתמוך בה את ההרשעה" (ההדגשה הוספה – ב"ש).

בית המשפט דחה את הבקשה.

75 עניין קופר, לעיל ה"ש 1, פס' 16 לפסק דינו.

76 ראו למשל ע"פ 9093/08 נאצר נ' מדינת ישראל, פס' 35 (פורסם בנבו, 7.12.2011) ("דומה כי בשנים האחרונות נפרצו הסייגים והגדרות לגבי איסור הסוביודיצה הקבוע בסעיף 71 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, והוא הפך לאסופה הנדרסת"); עניין קצב, לעיל ה"ש 54, פס' 392 ("אכן, העברת ההליך המשפטי אל המגרש התקשורתי אינה ראויה כלל ועיקר. הדבר עלול לגלוש לכדי פגיעה בטוהר ההליך השיפוטי ובדימויו. צדק בית המשפט המחוזי בקובעו כי בפרשה זו חצה העיסוק התקשורתי כל גבול.

87 ראו למשל גנאים, קרמניצר ושנור, לעיל ה"ש 27, בעמ' 287–291 והאסמכתאות הרבות המובאות שם.

88 והשוו למשל לרע"א 5485/99 פינטו נ' בנק לאומי, פ"ד נד(3) 337, 343 (2000), שם הוחזר התיק לערכאה דלמטה כדי שהמבקשים יוכלו להגיש תצהיר בשל הנוק שהיה עלול לצמוח להם (אבדן דירת מגורים לבנק הממשכן) מדחיית ההליך עקב אי-הגשת תצהיר.

89 תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד–1984 מקנות לבית המשפט שיקול דעת כיצד לנהוג במקרים אלה. כך תקנה 100(4) לתקנות סדר הדין האזרחי קובעת כי "בית המשפט או הרשם רשאי, בכל עת, לצוות על מחיקת כתב תביעה נגד הנתבעים, כולם או מקצתם, על יסוד אחד הנימוקים האלה: [...] (4) שולמה אגרה בלתי מספקת והתובע לא שילם את האגרה הנדרשת תוך הזמן שנקבע לכך" (ההדגשה הוספה – ב"ש).

לטעמי, טענה זו אינה פרשנות נכונה של התקנה. יתר על כן, גם אם זו הפרשנות הנכונה של התקנה, עדיין הרוח העולה מן התקנה היא של העדרת התיקון על פני המחיקה.

96 ראו למשל את הרצאתו של השופט נעם סולברג בכינוס פתיחת שנת המשפט באוניברסיטת חיפה ביום ב' במרחשוון תשע"ג (18 באוקטובר 2012). ההרצאה פורסמה בדין ודברים ח 13 (2014). בפתיחת הרצאתו אמר השופט סולברג: "במבט צופה פני עתיד אעמוד על מגמות במשפט הישראלי, שעיקרן בעליית הפורמליזם, במיקוד הערכים ובערך המוסף".

רלוונטיות, וכל השותפים להליך הפלילי אמורים לפעול לשם מימושו של סעיף הסוביודיצה.